Burada ilk akla gelen sorulardan bir tanesi bu para politikası sadece
Artuklu, Mengücekli ve Zengî devirlerine ait bir uygulama mıdır? Yoksa
farklı zamanlarda, farklı İslâm coğrafyalarında bakır felslerin dirhem olarak
adlandırıldığı olmuş mudur?

10. yüzyılda Karadeniz’in kuzeyine İtil Bulgarları hanına yaptığı seyahati
esnasında o dönem Samanoğullarının (204-395 / 819-1005) elinde bulunan
Buhara’ya da uğramış olan Arap seyyahı ve diplomatı Ahmed ibn Fadlan bu
sorulara cevap niteliğinde değerli bilgiler vermektedir. Hicrî 309 (miladî 921)
yılında Bağdat’tan ayrılan, Rey, Nişabur, Merv güzergâhını takip ederek
Buhara’ya ulaşan İbn Fadlan, burada Samanoğullarının coğrafyacı veziri Ebû
Abdullah Muhammed bin Ahmed el-Ceyhanî tarafından ağırlanmış ve
hükümdar Nasr bin Ahmed bin İsmail es-Sâmânî’nin (301-331-914-943)

18 Bkz.